
  UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh Thanh Hóa

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của 
Chính phủ Quy định về công tác gia đình; 

Căn cứ Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 813/QĐ-UBND ngày 12 
tháng 3 năm 2021 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh Thanh 
Hóa; số 873/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2022 về việc thay đổi thành viên 
Ban Chỉ đạo công tác Gia đình tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 666/TTr-SVHTTDL ngày 20 tháng 02 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh Thanh Hóa 
(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Bà Bùi Thị Mai Hoan, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh làm Phó 
trưởng Ban chỉ đạo, thay bà Hà Thị Phương (do thay đổi phân công nhiệm vụ của 
đơn vị).  

2. Bà Bùi Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo làm Ủy viên 
Ban Chỉ đạo, thay ông Nguyễn Văn Dĩnh (do thay đổi phân công nhiệm vụ của 
đơn vị).  

3. Ông Đinh Tiên Phong, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh làm Ủy viên 
Ban Chỉ đạo, thay ông Nguyễn Tiến Quynh (đã nghỉ chế độ bảo hiểm xã hội). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các ông (bà) có tên tại Điều 1 Quyết định 
này thực hiện theo Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2021 của 
Chủ tịch UBND tỉnh và Thông báo số 133/BCĐ-TB ngày 17 tháng 5 năm 2021 
của Trưởng Ban Chỉ đạo công tác gia đình tỉnh Thanh Hóa. 

574 21           02



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các thành viên Ban Chỉ đạo; Giám đốc các 
sở; Trưởng các ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c); 
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng; 
- Lưu: VT, VX. 
 
 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


